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A fin mars 2003, I'évaluation des actifs négociables et la conversion en francs des postes en monnaies
étrangeres ont été opérées aux cours du marché, comme a la fin de chaque trimestre.

Le poste Or et créances résultant d'opérations sur or a diminué de 1,3 milliard de francs par rapport a la
situation au 20 mars 2003. Ce recul s'explique pour I'essentiel par la nouvelle évaluation de I'or. Le prix du
kilogramme d'or a en effet fléchi, passant de 15 286 francs le 31 décembre 2002 a 14 642 francs le 31 mars

2003.

Du cété des Placements de devises, la nouvelle évaluation n'a engendré ni gains ni pertes notables, étant
donné que le niveau des taux d'intérét est resté presque inchangé depuis fin 2002 et que les gains et pertes
découlant de la conversion en francs des avoirs en monnaies étrangeres se sont compensés en grande
partie. Entre fin décembre 2002 et fin mars 2003, le cours du dollar des Etats-Unis a passé de fr. 1,3872 a fr.

1,3580, et celui de I'euro, de fr. 1,4525 a fr. 1,4765.

ACTIF

Or et créances résultant d'opérations sur or

Placements de devises

Position de réserve au FMI

Moyens de paiement internationaux

Creédits d'aide monétaire

Créances en francs suisses résultant de pensions de titres
Avances sur nantissement

Créances sur les correspondants en Suisse

Titres en francs suisses

Autres actifs

TOTAL

PASSIF

Billets en circulation

Comptes de virements des banques en Suisse

Engagements envers la Confédération

Comptes de virements de banques et d'institutions étrangeres
Autres engagements a vue

Engagements en francs suisses résultant de pensions de titres
Engagements en monnaies étrangéres

Autres passifs

Provisions

Capital-actions et fonds de réserve

TOTAL

Chiffres arrondis,
en millions
de francs

27'075.6
53'577.7
2'615.7
47.7
305.8
23'815.4
5.3

49
7'138.2
1'367.8

115'954.1

35'991.8
4'940.1
4'872.8

221.9
193.2

486.3
2'037.2
67'093.7
117.0

115'954.1

Changement dept
la derniére situatic

-1'305.6
+466.7
-17.4
-3.2
-3.0
+606.2
-18.3
+4.3
-75.3
-281.1

+1'122.7
+292.9
-985.2
+18.6
-11.8
0.0
+475.4
-1'539.0
-0.3

0.0



